
 

COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA 

(Prov. di Caserta) 
 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 12,55 nella sede Comunale di Via Roma, 
si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 1° convocazione. 
 
Presiede l’adunanza il Presdiente del Consiglio Comunale Dott. Angelo Raffaele Reccia. All’esito dell’appello, risultano presenti e 
assenti: 
 
 

N°  
 

Cognome Nome P A N° 
  

Cognome 
 

Nome      P A 

1) 
 

Caterino  Vincenzo 
 

X  8) Diana  Antonio X  

2 Scalzone Ida X  9) Martino Nicola X  

3) Della Gatta Ines 
 

X  10) Martino Pietro  X 

4) 
 

Coppola Antonio 
 

X  11) Zippo Filomena X  

5) Di Sarno Silvio 
 

X  12) Parola Stefania X  

 
    13) 

 
Cecoro Paolo  X 

6) Barbato Giuseppina 
 

X  14) Reccia A.Raffaele X  

7) Infante Paolo 
 

X  15) 
 

D’Onofrio Antonio X  

13 2 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. a) del D.lgs 267/2000 il Segretario Generale:  
D.ssa Anna Lisa Simone 
 
Il Presdiente del Consiglio Comunale Dott. Angelo Raffaele Reccia presiede la seduta. Il Presidente dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato, a seguito di appello nominale, il numero legale degli intervenuti, e passa alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
Alle ore 12,59 entra il Consigliere Pietro Martino e prende parte alla votazione

OGGETTO: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DI SEGRETERIA FRA I COMUNI DI SAN 

CIPRIANO D'AVERSA E PIGNATARO MAGGIORE 

 

N° 14 del 29/03/2024 

COPIA 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 



IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16.10.2023 veniva deliberato lo svolgimento in forma 

associata del servizio di Segreteria Comunale fra i Comuni di San Cipriano d'Aversa e Pignataro Maggiore; 

 

- all'articolo 3 della suddetta convenzione di segreteria sono disciplinate le cause dello scioglimento anticipato; 

 

- questo Ente ha necessità di garantirsi la presenza del Segretario Generale a tempo pieno, in considerazione delle 

numerose procedure intraprese dalla data di presa in servizio della Dott.ssa Anna Lisa Simone; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4158 del 18.03.2024, il Segretario Generale comunicava la propria volontà 

di mantenere la titolarità della sede del Comune di San Cipriano d'Aversa; 

 

DATO ATTO che è intenzione di questo Ente aderire alla richiesta, previo recesso dalla convenzione con il Comune 

di Pignataro Maggiore; 

 

RITENUTO di procedere allo scioglimento anticipato della convenzione di segreteria comunale fra i Comuni di 

San Cipriano d'Aversa e Pignataro Maggiore, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 

16.10.2023, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni; 

 

STABILITO che la presente deliberazione verrà comunicata alla Prefettura di Napoli - ex Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali; 

 

DATO ATTO che il presente atto sarà trasmesso al Comune di Pignataro Maggiore; 

 

VISTA la nota emanata dal Ministero dell'Interno - Albo nazionale del Segretari comunali e provinciali: n. 485/E 

del 24 marzo 2015 avente ad oggetto "Convenzioni per l'ufficio di segreteria"; 

 

VISTO l’art. 98 comma 3 del d.lgs. 18 agosto del 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 10 comma 1 del D.p.r. n. 465/1997; 

 

VISTO il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett. c, del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) il quale 

prevede che l'organo consiliare ha competenza in ordine a convenzioni tra i comuni; 

 

VISTI i pareri favorevole resi dai Responsabili dei servizi competenti in merito alla regolarità e correttezza tecnico-

amministrativa e in ordine alla regolarità contabile, atteso che il presente atto comporta riflessi diretti ed indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente; 

 

PROPONE 

1. DI APPROVARE, riconoscere e ritenere la parte narrativa che precede integralmente trascritta e riportata nel 

presente dispositivo; 

 

2. DI PROCEDERE allo scioglimento anticipato della convenzione di segreteria comunale tra i Comuni di San 

Cipriano d'Aversa e Pignataro Maggiore, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16.10.2023, 

ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni; 

 

3. DI STABILIRE che la convenzione cesserà in data 29.04.2024 (ultimo giorno di decorrenza). 

 

4. DI DARE ATTO che il presente atto sarà trasmesso al Comune di Pignataro Maggiore e alla Prefettura di Napoli 

– ex Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

5. DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per appello nominale la presente 



deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante 

l'urgenza di procedere allo scioglimento della convenzione e alla conseguente nuova organizzazione della 

segreteria comunale. Il presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

(F.to) Dr. Vincenzo Caterino 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Uditi i seguenti interventi: 

Il Sindaco espone la proposta. 
Rilevato che non vi sono altri interventi; 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di doverla approvare integralmente; 

 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e motive determinante del presente atto; 

DI APPROVARE e far propria, in tutte le sue parti, la su richiamata proposta di deliberazione avente ad oggetto 

SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DI SEGRETERIA FRA I COMUNI DI SAN CIPRIANO 

D'AVERSA E PIGNATARO MAGGIORE, qui da intendersi integralmente riportata e trascritta. 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi di legge: 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, al fine del rispetto del termine di legge per l’adozione del presente deliberato. 



Il verbale viene così sottoscritto 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

(F.to) Dott. Angelo Raffaele Reccia (F.to) D.ssa Anna Lisa Simone 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, ex art.124 del T.U. 

e art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii., giorni 15 consecutivi a partire dal 08/04/2024 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

(F.to) D.ssa Mariateresa Iodice 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

Lì, 08//04/2024 

Il Segretario Generale 

D.ssa Anna Lisa Simone 

 


